
Wojewódzki Urząd Pracy  
w Kielcach 

Al. IX Wieków Kielc 3 
tel. 342-19-14 

www.wup.kielce.pl 
 

 INFORMACJA O POZIOMIE I STRUKTURZE BEZROBOCIA  
W WOJEWÓDZTWIE ŚWIĘTOKRZYSKIM 

 

na koniec stycznia 2004 roku 
 

1.  Poziom i stopa bezrobocia 
 

 Liczba bezrobotnych w woj. świętokrzyskim na dzień 31.01.2004r. 
wyniosła 131.608 osób, w tym: 
 

•   63.123 bezrobotne kobiety    (48,0% ogółu), 
•   71.762 bezrobotnych zamieszkałych na wsi (54,5%), 
•   35.346 bezrobotnych w wieku 18 - 24 lata (26,9%), 
• 111.175 bezrobotnych bez prawa do zasiłku (84,5%), 
•   20.433 bezrobotnych z prawem do zasiłku (15,5%), 
•     6.928 bezrobotnych absolwentów    (5,3%), 
•     2.399 bezrobotnych niepełnosprawnych   (1,8%). 
 

Liczba bezrobotnych zarejestrowanych w powiatowych urzędach pracy 
w końcu stycznia 2004 roku była wyższa o 5.070 osób (o 4,0%) niż 
w grudniu 2003 roku.  

Poziom bezrobocia w styczniu 2004 roku był niższy: o 3.608 osób 
(o 2,7%) w porównaniu do stycznia 2003r. i o 4.616 (o 3,4%) do stycznia 2002r.   

Liczba bezrobotnych w okresie od stycznia 2003r. do stycznia 2004r. 
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W styczniu 2004 roku bezrobocie wzrosło o 5.070 osób, podobnie jak 
i w styczniu 2003r. ( o 3.950 osób). 

 

Bezrobocie w styczniu 2004 roku było wyższe we wszystkich 
powiatach w porównaniu do grudnia 2003r. Najwyższy bezwzględny wzrost 
wystąpił w powiatach: kieleckim o 824 osoby, m. Kielce o 732, starachowickim 
o 467, ostrowieckim o 454, skarżyskim o 449 i staszowskim o 409. 
 

Natomiast w porównaniu do stycznia 2003r. bezrobocie było niższe 
w 10 powiatach. Największy bezwzględny spadek wystąpił w powiatach: 
starachowickim o 920 osób, staszowskim o 726, kieleckim o 664. Wzrost 
wystąpił w 4 powiatach: opatowskim o 176 osób, skarżyskim o 104, 
kazimierskim o 83 i pińczowskim o 54. 

 

 Stopa bezrobocia w województwie na koniec stycznia 2004 roku 
wyniosła 22,7%, w kraju 20,6% (po zweryfikowaniu przez GUS na podstawie 
wyników Narodowego Spisu Powszechnego Ludności i Mieszkań 2002 
i Powszechnego Spisu Rolnego 2002) i była niższa o 0,4 punktu 
procentowego, natomiast w kraju nie zmieniła się w porównaniu  
do stycznia 2003r.  
 

2.  Zmiany  w  poziomie  bezrobocia  w styczniu  2004  roku: 
 

-  zarejestrowano 10.442 bezrobotnych, czyli  o 1.388 osób więcej (o 15,3%) 
    niż w grudniu 2003r. ( wzrost o 1.120 osób, tj.12% do stycznia 2003 r.),  
 

-   wyrejestrowano 5.372 bezrobotnych, czyli o 617 osób mniej (o 10,3%) 
     niż w grudniu 2003r. 
 

Wśród  nowo  zarejestrowanych  10.442  bezrobotnych: 
 

- 5.355 osób   zamieszkiwało w mieście (51,3%), w tym 2.190 kobiet, 
- 5.087 osób   mieszkało na wsi (48,7%), w tym 1.805 kobiet, 
- 3.995 osób   to kobiety ( 38,3%), a 6.447 to mężczyźni ( 61,7%), 
- 3.768 osób   to ludzie młodzi w wieku 18-24 lata (36,1%), 
- 3.313 osób   posiadało prawo do zasiłku (31,7%), 
- 1.701 osób   posiadało status absolwenta (16,3%), 
-    184 osoby zostały zwolnione z zakładów pracy (1,8%), 
-    821 osób   powróciło po zakończeniu aktywizacji zawodowej, tj. 7,9%. 
       Większość tej populacji to mężczyźni (67,2%) i bezrobotni zamieszkali 
                             na wsi (52,6%). 
 

Jednocześnie  z  ogółu  nowo  zarejestrowanych  bezrobotnych: 
 

- 2.065 osób rejestrowało się po raz pierwszy,       tj. 19,8%, 
- 8.377 osób rejestrowało się po raz drugi i kolejny,  tj. 80,2%. 
 

Wśród nowo zarejestrowanych bezrobotnych osoby poprzednio pracujące 
stanowiły 70,1%, a dotychczas nie pracujące 29,9%. Większość rejestrujących 
się bezrobotnych, którzy wcześniej pracowali to mężczyźni - 64,3%, a wśród nie 
pracujących - absolwenci szkół -  54,5%.  
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Przyczynami  wyłączenia  z  ewidencji  5.372  bezrobotnych  było:  
 

• podjęcie pracy przez 2.739 osób, co stanowiło 51% ogółu wyłączonych 
(o 381 osób więcej niż w grudniu 2003 roku), 

 

• rozpoczęcie szkolenia lub stażu - 396 osób, tj. 7,4% wyłączonych 
(o 157 osób mniej niż w grudniu 2003 roku), 

 

• niepotwierdzenie gotowości do pracy - 1.390 osób, tj. 25,9% wyłączonych 
(o 607 osób mniej niż w grudniu 2003 roku), 

 

• dobrowolna rezygnacja ze statusu bezrobotnego - 254 osoby, tj. 4,7% 
wyłączonych (o 68 osób więcej), 

 
• nabycie praw emerytalnych lub rentowych -77 osób, tj.1,4% (o 10 więcej), 
 

• inne przyczyny - 516 osób, tj. 9,6% ogółu wyłączonych (o 312 osób mniej 
niż w grudniu 2003 roku). 

 
Do najważniejszych przyczyn wyłączenia z ewidencji należały: podjęcie 

pracy (51% ) i niepotwierdzenie gotowości do pracy (25,9%) -  łącznie 76,9%. 
 
3. Podstawowe kategorie bezrobotnych 
 
3.1. Bezrobocie młodzieży 
 

Na koniec stycznia 2004r. zarejestrowanych  było 35.346 bezrobotnych 
w wieku 18-24 lata, tj. 26,9% ogółu bezrobotnych (o 1.541 osób więcej 
niż na koniec grudnia 2003 roku). 
 

W styczniu 2004 roku zarejestrowano 3.768 bezrobotnych w wieku 
18-24 lata, co stanowiło 36,1% ogółu nowo zarejestrowanych. W grupie tej 
przeważali mężczyźni - 58,5% i osoby zamieszkałe na wsi - 53,1%. 

Wśród bezrobotnej młodzieży udział osób rejestrujących się po raz 
pierwszy wynosił 24,8%, a powracający do rejestrów po raz drugi i kolejny 
stanowili 75,2% (w grupach wieku 25 - 65 lat odpowiednio: 16,9% i 83,1%). 

 
Młodzi rejestrujący się po raz pierwszy stanowili aż 45,2% ogółu tej 

populacji bezrobotnych w województwie, oznacza to, że co druga osoba 
rejestrująca się po raz pierwszy była w wieku 18-24 lata.  

 
Z ewidencji wyłączono 2.227 bezrobotnych: 781 podjęło pracę (35,1% 

ogółu wyrejestrowanej młodzieży), 306 rozpoczęło szkolenie lub staż (13,7%), 
a 552 nie potwierdziło gotowości do pracy (24,8%). 
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Młodzi podejmują głównie prace niesubsydiowane - 638 osób - 81,7% 

ogółu podjęć pracy przez analizowaną populację bezrobotnych. W ramach 
subsydiowanych miejsc pracy zatrudniono 143 osoby - 18,3%. Młodzież 
stanowi znaczny udział wśród aktywizowanych w ramach szkoleń lub staży 
w województwie -77,3%. Ponad 36% ogółu zarejestrowanych bezrobotnych 
i 41% wyłączonych z ewidencji to osoby młode w wieku 18-24 lata. 
 
3.2.  Bezrobocie absolwentów 
 

W końcu stycznia 2004r. - 6.928 bezrobotnych  posiadało status 
absolwenta, tj. 5,3% ogółu  (o 754 osób więcej niż w grudniu 2003 roku). 
 

W styczniu 2004 roku zarejestrowano 1.701 absolwentów  
(o 503 osoby więcej niż w grudniu 2003 roku), z tego ze szkół: 

 

- wyższych     625  osób,  tj.  36,7%, 
- policealnych i średnich zawodowych 527  osób, tj.  31,0%, 
- liceów ogólnokształcących   221  osób,  tj.  13,0%,  
- zasadniczych zawodowych   303  osoby,  tj.  17,8%, 
- pozostałych       25  osób,  tj.   1,5%. 
 

Struktura wykształcenia bezrobotnych absolwentów 
zarejestrowanych w styczniu 2004 roku
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Rejestrujący się absolwenci posiadają  najczęściej wykształcenie wyższe 
lub policealne i średnie zawodowe,  co stanowi 67,7% ogółu tej populacji. 
 
Po raz pierwszy zarejestrowano 563 absolwentów (tj. 33,1% napływu).  

 
Z ewidencji wyłączono 947 absolwentów  (tj. o 42 osoby więcej, niż 

w grudniu 2003 roku), w tym z powodu: 
 

- podjęcia pracy      316 osób,   tj.  33,4%, 
- stażu                              357 osób,   tj.  37,7%, 
- utraty statusu i innych przyczyn  274 osoby, tj.  28,9%. 
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W styczniu 2004 roku wzrósł udział absolwentów skierowanych na staż 

(o 4,1 punktu procentowego), wyłączonych z tytułu utraty statusu (o 1,9) 
a zmniejszył się odsetek podejmujących pracę (o 3,3).  

 
Wśród bezrobotnych absolwentów podejmujących pracę największy 

udział stanowią absolwenci szkół wyższych (44,6%) oraz policealnych 
i średnich zawodowych (29,7%) - łącznie 74,3%. 

 
3.3.  Bezrobocie wśród mieszkańców  wsi 
 

W końcu stycznia 2004r. w ewidencji pozostawało 71.762 bezrobotnych 
zamieszkałych na wsi, tj. 54,5% (o 2.676 osób więcej niż w grudniu 2003r.). 
Gospodarstwa rolne posiadało 7.494 osoby, tj. 10,4% ogółu zarejestrowanych 
bezrobotnych zamieszkałych na wsi. 
 
W styczniu 2004 roku zarejestrowano 5.087 bezrobotnych zamieszkałych 
na wsi, tj. 48,7% nowo zarejestrowanych.  

 
Wyłączono z ewidencji 2.411 bezrobotnych, czyli 44,9% ogółu 

wyrejestrowanych. Pracę podjęło 1.254 osoby (tj. 52% odpływu),  
o 122 osoby więcej niż w grudniu 2003r. Udział bezrobotnych zamieszkałych 
na wsi, którzy podjęli pracę był niższy (45,8%) niż w mieście (54,2%). 

 
 

3.4.  Bezrobotne kobiety i mężczyźni 
 

Na koniec stycznia 2004 roku zarejestrowano: 63.123 kobiety, tj. 48% 
(najniższy udział kobiet na przestrzeni lat 1999 – 2003) i 68.485 mężczyzn, 
tj. 52% ogółu bezrobotnych. 

Liczba nowo zarejestrowanych bezrobotnych kobiet była wyższa 
o 660 osób (o 19,8%), a mężczyzn o 728 osób (o 12,7%) w porównaniu 
do grudnia 2003 roku. 
 

Większość bezrobotnych kobiet (69,7%) i mężczyzn (74,9%) pracowała 
przed nabyciem statusu bezrobotnego. Prawo do zasiłku posiadało 12,5% ogółu 
bezrobotnych kobiet i 18,3% mężczyzn. Kobiety przeważają wśród 
bezrobotnych: dotychczas nie pracujących - 52,6%, absolwentów - 50,3%. 
Zamieszkali na wsi to w większości mężczyźni - 53,2%. 

 
  W styczniu 2004 roku zarejestrowano mniej bezrobotnych kobiet 
(3.995, tj. 38,3% napływu) niż mężczyzn (6.447, tj. 61,7%) Wyłączono 
z ewidencji bezrobotnych mniej kobiet 2.571 niż mężczyzn 2.801, 
(odpowiednio:  47,9% i 52,1% ogółu wyłączonych bezrobotnych). 

Najważniejszą przyczynę wyłączenia z ewidencji bezrobocia stanowiło 
podjęcie pracy przez 1.340 kobiet (48,9%) i 1.399 mężczyzn (51,1%) oraz 
niepotwierdzenie gotowości do pracy przez - 530 kobiet (38,1%) i 860 
mężczyzn (61,9%). Szkolenie lub staż rozpoczęło - 238 kobiet (60,1%) 
i 158 mężczyzn (39,9%).  
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Zróżnicowanie terytorialne struktury bezrobotnych według stanu 
na 31 stycznia 2004 roku. 
 

Powiaty Kobiety Bez prawa 
do zasiłku Absolwenci Zamieszkali 

na wsi 

Wiek 
 18 - 24 

lata 
Udział % 

 

Buski 
 

44,8 90,2 7,1 73,1 36,3 
 

Jędrzejowski 
 

54,1 92,2 6,8 62,0 33,5 
Kazimierski 
 

46,4 94,1 5,8 72,4 39,2 
 

Kielecki 
 

46,8 81,6 3,8 93,3 28,3 
 

m. Kielce 
 

49,0 79,9 7,8 x 25,1 
 

Konecki 
 

48,2 82,1 3,9 71,0 23,0 
 

Opatowski 
 

42,6 93,9 6,3 76,7 32,5 
 

Ostrowiecki 
 

48,5 83,6 4,4 28,6 22,3 
 

Pińczowski 
 

48,4 93,3 7,2 62,0 33,1 
 

Sandomierski 
 

47,5 94,3 6,1 66,0 30,7 
 

Skarżyski 
 

48,9 83,1 4,1 31,6 21,2 
 

Starachowicki 
 

47,0 75,6 4,4 42,0 21,2 
 

Staszowski 
 

47,5 89,9 5,8 65,7 30,0 
 

Włoszczowski 
 

49,5 85,6 5,0 78,0 29,6 
 

Razem 
 

48,0 84,5 5,3 54,5 26,9 
 
W województwie w styczniu 2004 roku w populacji bezrobotnych 

utrzymuje się przewaga mężczyzn (52%), osób bez prawa do zasiłku (84,5%), 
zamieszkałych na wsi (54,5%), co czwarty bezrobotny to człowiek młody 
w wieku 18 - 24 lata (26,9%).  
 
3.5.  Niepełnosprawni 

 
Na koniec stycznia 2004 roku w rejestrach pozostawało 2.399 

bezrobotnych niepełnosprawnych, tj. 1,8% ogółu bezrobotnych (o 131 osób 
więcej niż w grudniu 2003r.). W styczniu 2004 roku zarejestrowano 210 
niepełnosprawnych a pracę podjęło 98, w tym 42 kobiety. 
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4.  Przeciwdziałanie skutkom bezrobocia podejmowane przez urzędy pracy 
 
4.1. Oferty pracy  
 

W styczniu 2004 roku pracodawcy zgłosili do urzędów pracy 1.615 ofert 
pracy, czyli o 656 ofert więcej (68,4%) niż w grudniu 2003 roku oraz 
o 238 ofert więcej (17,3%) niż w styczniu 2003 roku. 
 
W ogólnej liczbie zgłoszonych ofert pracy  w styczniu 2004 roku: 
 
- 1.222 oferty,   tj. 75,7% stanowiły miejsca pracy subsydiowanej, 
-    900 ofert,   tj. 55,7% było z sektora prywatnego, a 715 ofert, tj. 44,3% 

                       z publicznego, 
-    511 ofert,    tj. 31,6% skierowano dla absolwentów, większość tych ofert 

(99%) to miejsca pracy subsydiowanej, 
-      101  ofert,  tj.   6,3% przeznaczono dla osób niepełnosprawnych. 

 
Prawie dwukrotnie wzrosła: liczba miejsc pracy subsydiowanej, ofert pracy 
dla absolwentów w odniesieniu do grudnia 2003 roku. 
Zwiększyła się ilość ofert pracy dla osób niepełnosprawnych (o 27).  
 
Najwięcej ofert pracy zgłosili pracodawcy do PUP w: Kielcach – 502 (31,1%) 
Ostrowcu Św. - 276 (17,1%), Starachowicach - 189 (11,7%), najmniej do PUP 
w: Jędrzejowie - 16 (1%) i Pińczowie - 44 (2,7%). 
 

Oferty pracy w 2003 i 2004 roku
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W styczniu 2004 roku najwięcej ofert pracy zgłoszono dla: 
 
• techników i średniego personelu - 388 oferty pracy (24%), w tym dla: 

średniego personelu biurowego - 241 ofert, techników - 28, pracowników 
ds. finansowych i handlowych - 25, pracowników pomocy społecznej i pracy 
socjalnej - 23, 

 
• pracowników przy pracach prostych - 363 oferty pracy (22,5% ogółu) 

w tym dla robotników: gospodarczych - 147 ofert, pomocniczych 
w górnictwie i budownictwie - 68, pomocy domowych, sprzątaczek i praczek 
- 59,  

 
• pracowników biurowych - 251 ofert pracy (15,6%), w tym dla 

pracowników: obsługi biurowej - 173 oferty, pracowników ds. ewidencji 
materiałowej, transportu i produkcji - 38, pracowników poczty - 28, 

 
• pracowników usług osobistych i sprzedawców - 226 ofert pracy (14%) 

w tym dla: sprzedawców - 121 ofert, pracowników opieki i usług osobistych 
- 54, pracowników usług domowych i gastronomicznych - 34, 

 
• robotników przemysłowych i rzemieślników - 194 ofert pracy (12%), 

w tym dla robotników: budownictwa, robót stanu surowego, robót 
wykończeniowych,  malarzy -  51 ofert, produkcji wyrobów włókie-
nniczych, odzieży - 25, obróbki drewna, stolarzy meblowych - 21, 
przetwórstwa spożywczego - 19, mechaników maszyn i urządzeń - 18, 

 
• specjalistów z wyższym wykształceniem - 112 ofert pracy (6,9%), 

w tym dla specjalistów: ds. ekonomicznych i zarządzania - 30 ofert, 
architektów i inżynierów - 25, pozostałych specjalistów szkolnictwa 
i wychowawców - 19, 

 
• operatorów i monterów maszyn - 70 ofert pracy (4,3%), w tym dla: 

kierowców pojazdów - 27 ofert, 
 
• dyrektorów, kierowników przedsiębiorstw - 8 ofert pracy (0,5%), 
 
• rolników, ogrodników, leśników, rybaków - 3 oferty pracy (0,2%). 
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Oferty pracy według grup zawodów 
w styczniu 2004 roku

Technicy i średni 
personel
24,0%

Parlamentarzyści, 
wyżsi urzędnicy

 i kierownicy
0,5%

Rolnicy,
ogrodnicy, 

leśnicy,
rybacy
0,2%

Pracownicy usług 
osobistych

i sprzedawcy
14,0%

Robotnicy 
przemysłowi 
i rzemieślnicy

12,0%
Operatorzy

 i monterzy maszyn 
i urządzeń

4,3%

Specjaliści
6,9%

Pracownicy przy 
pracach prostych

22,5%

Pracownicy biurowi
15,6%

 
W porównaniu do grudnia 2003 roku zanotowano wzrost ofert pracy 

we wszystkich grupach zawodowych. Największy wzrost ofert pracy nastąpił 
dla techników (156), pracowników biurowych (o 152) oraz pracowników 
usług osobistych i sprzedawców (o 117). 

Wyższe było również zapotrzebowanie pracodawców na: pracowników 
przy pracach prostych (o 77), robotników przemysłowych i rzemieślników 
(o 69), specjalistów (o 48), operatorów i monterów maszyn i urządzeń (o 28), 
dyrektorów, kierowników przedsiębiorstw (o 8). 
 
4.2. Podjęcia pracy 
 

Podjęcia pracy stanowią podstawową przyczynę wyłączeń bezrobotnych 
ewidencji. Kategoria ta obejmuje wszystkie formy podejmowania pracy przez 
bezrobotnych, tzn. pracy subsydiowanej (prac interwencyjnych, robót 
publicznych, otrzymanie przez bezrobotnych pożyczki na uruchomienie własnej 
działalności gospodarczej) oraz pracy niesubsydiowanej, w tym  sezonowej. 

 
W styczniu 2004 roku pracę podjęło 2.739 bezrobotnych, tj. 51% ogółu 

wyłączonych (o 265 osób więcej niż w styczniu ubiegłego roku oraz o 381 osób 
więcej niż w grudniu 2003 roku), z tego: 
 

o praca niesubsydiowana – 2.199 osób, tj. 80,3% ogółu podejmujących pracę  
(więcej o 338 osób niż w grudniu 2003r. 
i o 59 osób niż w styczniu 2003r.),  

o w tym: praca sezonowa  -    18  osób (mniej o 22 osoby niż w styczniu 2003r.,  
 



 10
 

o praca subsydiowana   -  540 osoby, tj. 19,7% ogółu podejmujących pracę 
(więcej o 43 osoby niż w grudniu 2003r., 
i o 206 osób niż w styczniu 2003r.),  

z tego: 
 

- prace interwencyjne   -      272 osoby, tj. 9,9%  ogółu podejmujących pracę  
- roboty publiczne        -       185 osób,   tj. 6,8%, 
- udzielone pożyczki -         21 osób,   tj. 0,7%, 
- inne podjęcia pracy -         62 osób,   tj. 2,3%. 
    ( np. umowy absolwenckie) 

 

Z ogółu bezrobotnych wyrejestrowanych do pracy najwyższy udział 
stanowili bezrobotni: mężczyźni - 51,1%, zamieszkali w mieście - 54,2% oraz 
osoby młode w wieku 18-24 lata - 28,5%. Ponadto wśród podejmujących pracę 
udział absolwentów wynosił  - 11,6%, niepełnosprawnych - 3,6%. 
 

4.3. Szkolenie bezrobotnych 
 

W styczniu 2004 roku - 39 bezrobotnych rozpoczęło szkolenie, 
a ukończyło 88 osób.  
 

4.4. Aktywizacja bezrobotnych 
 

Programami aktywnymi rynku pracy objęto 936 bezrobotnych. Przy pracach 
interwencyjnych zatrudniono - 272 osoby, przy robotach publicznych 185 osób, 
na staże skierowano 357 osób. 

 
 
 

Realizacja aktywnych form przeciwdziałania bezrobociu 
w styczniu 2003 i 2004 roku
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5. Zwolnienia z przyczyn dotyczących zakładów pracy. 
 

W styczniu 2004r. - 7 zakładów działających na terenie  
woj. świętokrzyskiego  zgłosiło zamiar zwolnienia 179 osób, natomiast 
13 zakładów dokonało zwolnień 139 osób. 
 
6. Osoby poszukujące pracy, uprawnione do zasiłku lub świadczeń 
      przedemerytalnych. 
 
Na  koniec  stycznia  2004 roku  zarejestrowanych  było: 
 
•    2.722 poszukujących pracy, o 34 osoby mniej (o 1,2%) niż w grudniu 2003r.,  
 
• 14.521 uprawnionych do zasiłku przedemerytalnego, o 120 osób mniej 

            (o 0,8%) niż na koniec grudnia 2003r., 
 
•    9.970 uprawnionych do świadczeń przedemerytalnych, o 170 osób 

             więcej (o 1,7%) niż na koniec grudnia 2003r. 
 

Najwięcej: 
 

• poszukujących pracy pozostaje zarejestrowanych w PUP:  
Kielce - 1.176 osób i Ostrowiec Św. - 243 osoby, 

 

• uprawnionych do zasiłków przedemerytalnych posiadają PUP: 
Starachowice - 3.175 osób, Kielce - 3.062 i Ostrowiec Św. - 2.467,  

 

• uprawnionych do świadczeń przedemerytalnych posiadają PUP: 
Kielce - 3.001 osób, Skarżysko - Kam. - 1.504 i Ostrowiec Św. - 1.483.  

 

Urzędy pracy - poza bezrobotnymi - obsługiwały także osoby uprawnione 
do zasiłków i świadczeń przedemerytalnych. Należy podkreślić, iż zmniejsza 
się liczba osób pobierających zasiłki przedemerytalne, a wzrasta ilość osób 
otrzymujących świadczenia przedemerytalne. Spowodowane jest to zmianą 
przepisów. Od 2002 roku nadal istnieje możliwość otrzymywania świadczeń 
przedemerytalnych, których warunki nabycia określa art. 37k ustawy 
o zatrudnieniu i przeciwdziałaniu bezrobociu. 

 
7.  Cechy bezrobocia w województwie świętokrzyskim. 
 

• Znaczny wzrost liczby bezrobotnych - o 5.070 osób - w porównaniu 
do grudnia 2003 roku., 

 

• Wyższe bezrobocie na wsi niż w mieście. Udział bezrobotnych 
zamieszkałych na wsi wynosi 54,5% ogółu zarejestrowanych. 
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• W populacji nowo zarejestrowanych bezrobotnych nastąpił: 
 

wzrost udziału       styczeń 2004r.      grudzień 2003r. 
 

     -   rejestrujących się po raz pierwszy - 19,8%      (17,6%), 
- ludzi młodych w wieku 18-24 lata      - 36,1%      (33,4%), 

     -   absolwentów      - 16,3%      (13,2%), 
 

spadek udziału 
 

- bezrobotnych rejestrujących się 
          po raz drugi i kolejny     - 80,2%      (82,4%), 

-   poprzednio pracujących       - 70,1%      (75,0%), 
- osób z prawem do zasiłku    - 31,7%      (35,9%), 
- zamieszkałych na wsi     - 48,7%      (52,3%). 

 

• Przewaga mężczyzn wśród bezrobotnych (52,0%).  
 

• Znaczny udział wśród bezrobotnych osób młodych w wieku 18-24 lata  
- 26,9%. Wyższy wskaźnik ich udziału na wsi 29,7%  niż w mieście - 23,5%. 

 

• Wzrost liczby ofert pracy zgłaszanych przez pracodawców do powiatowych 
urzędów pracy o 656 ofert, tj. o 68,4% w porównaniu do grudnia 2003 roku, 
natomiast w porównaniu do stycznia 2003 roku o 238 , tj. o 17,3%. 

 
8. Tendencje charakterystyczne dla bezrobocia w styczniu 2004 roku. 
 
• Liczba bezrobotnych na koniec stycznia 2004r. pozostaje: 
 

- wyższa o    5.070 osób, tj. o  4,0% do grudnia 2003 roku, 
- niższa o    3.608 osób, tj. o  2,6% do  stycznia 2003 roku, 
- niższa o    4.616 osób, tj. o  3,4% do  stycznia 2002 roku. 
 

• Większy „napływ” do bezrobocia niż „odpływ” w styczniu 2004 roku. 
 

• Zwiększenie liczby ofert pracy w porównaniu do stycznia 2003 r. (o 238) 
i do grudnia ub. r. (o 656). 

 

• Wysoki udział ofert pracy przeznaczonych dla: techników (24%), 
pracowników: do prac prostych (22,5%), biurowych (15,6%), usług 
osobistych i sprzedawców (14%), tj. 76,1% ogółu ofert. 

 

• Wzrost liczby osób podejmujących pracę subsydiowaną (o 38,2% 
w porównaniu do stycznia 2003 r.). 

 

• Zmniejszenie liczby bezrobotnych wyrejestrowanych z powodu nie 
potwierdzenia gotowości do pracy w porównaniu do stycznia i grudnia 
2003 roku. 

 

• Mniej zwolnionych pracowników z przyczyn dotyczących zakładów 
w porównaniu do stycznia 2003r. (o 14,9%). 

 



 13
• Spadek liczby osób uprawnionych do zasiłków przedemerytalnych 

(o 1.385), a wzrost liczby osób uprawnionych do świadczeń 
przedemerytalnych (o 3.349, tj. 50,6%) w porównaniu do stycznia 2003r.. 

 

• Zwiększenie liczby bezrobotnych objętych aktywnymi formami 
przeciwdziałania bezrobociu. Zaktywizowano ogółem 936 osób, czyli 
o 260 bezrobotnych więcej (o 38,5%) niż styczniu 2003r. 

     Na staże skierowano 357 absolwentów, tj. o 25,7% więcej. 
 

• Terytorialne zróżnicowanie bezrobocia pod względem udziału:  
 

- kobiet najwyższy w powiatach: włoszczowskim i jędrzejowskim, 
    a najniższy w powiecie opatowskim, 

 

-   bez prawa do zasiłku najwyższy w powiatach: sandomierskim 
     i kazimierskim, a najniższy w powiatach: m. Kielce i starachowickim, 

 

- .absolwentów najwyższy w m. Kielce i w powiatach: pińczowskim 
     i buskim a najniższy w powiatach: koneckim i kieleckim, 

 

-  zamieszkałych na wsi najwyższy w powiecie kieleckim, a najniższy 
    w powiatach: ostrowieckim i skarżyskim, 

 

-  w wieku 18 - -24 lata najwyższy w powiatach: kazimierskim i buskim, 
    a najniższy w powiatach: skarżyskim i starachowickim. 



Województwo Świętokrzyskie 
Stan i struktura bezrobocia na koniec miesiąca - STYCZEŃ 2004 

Lp. Wyszczególnienie

WOJEWÓDZTWO RAZEM POWIATOWE URZĘDY PRACY

I 2004 XII 2003 wzrost/
spadek  

Kielce

Powiat
grodzki

Powiat
ziemski Razem

Busko
Zdrój Jędrzejów Kazimierza

Wielka Końskie Opatów Ostrowiec
Świętokrz. Pińczów Sando-

mierz
Skarżysko

Kam.
Staracho-

wice Staszów Włoszczo-
wa

I. Liczba bezrobotnych, przyrost (spadek) bezrobocia

1
Liczba
bezrobotnych -
stan na koniec
miesiąca

131 608 126 538 5 070 17 298 22 398 39 696 4 698 7 223 2 383 12 941 5 740 14 529 3 303 7 074 10 843 10 922 6 498 5 758 

2

Liczba
bezrobotnych -
stan na koniec
miesiąca
poprzedniego

X 126 538 X 16 566 21 574 38 140 4 488 7 962 2 290 12 553 5 500 14 075 3 167 6 772 10 394 10 455 6 089 5 653 

3
Wzrost/spadek:
w liczbach X X 5 070 732 824 1 556 210 261 93 388 240 454 136 302 449 467 409 105 

w procentach X X 4,0 4,4 3,8 4,1 4,7 3,7 4,1 3,1 4,4 3,2 4,3 4,5 4,3 4,5 6,7 1,9 

4

Wzrost/spadek w
porównaniu do
31.01.2003: 
w liczbach

X X -3 608 -375 -664 -1 039 -181 -473 83 -347 176 -211 54 -27 104 -920 -726 -101 

w procentach X X -2,6 -2,1 -2,9 -2,6 -3,7 -6,1 3,6 -2,6 3,2 -1,4 1,7 -0,4 1,0 -7,8 -10,0 -1,7 

5
Stopa bezrobocia
wg stanu na 31
grudnia 2003r

X 18,1 X 15,6 21,1 X 9,4 13,6 9,7 25,2 14,7 26,7 11,9 14,0 28,6 23,3 13,7 19,2 

II. Struktura bezrobocia (stan na koniec miesiąca)

1

Bezrobotni z
prawem do zasiłku 20 433 19 426 1 007 3 478 4 124 7 602 461 561 140 2 321 350 2 380 221 406 1 837 2 670 656 828 

Udział [%] w
ogólnej liczbie
bezrobotnych

15,5 15,4 X 20,1 18,4 19,2 9,8 7,8 5,9 17,9 6,1 16,4 6,7 5,7 16,9 24,4 10,1 14,4 

2 Bezrobotni bez
prawa do zasiłku 111 175 107 112 4 063 13 820 18 274 32 094 4 237 6 662 2 243 10 620 5 390 12 149 3 082 6 668 9 006 8 252 5 842 4 930 

3 Bezrobotne
kobiety 63 123 61 699 1 424 8 473 10 487 18 960 2 107 3 909 1 105 6 232 2 445 7 044 1 598 3 362 5 298 5 130 3 084 2 849 

4 Bezrobotni
niepełnosprawni 2 399 2 268 131 593 243 836 54 61 17 92 55 668 11 47 159 247 96 56 

5

Bezrobotni
zamieszkali na wsi 71 762 69 086 2 676 0 20 887 20 887 3 432 4 478 1 725 9 188 4 404 4 155 2 047 4 671 3 429 4 588 4 266 4 492 

w tym:
posiadający
gospodarstwo
rolne

7 494 7 141 353 0 2 350 2 350 347 539 63 991 186 132 161 766 224 496 1 022 217 

6
Zwolnieni z
przyczyn dot.
zakładu pracy

4 559 4 552 7 520 627 1 147 27 614 76 167 93 953 34 207 549 429 177 86 

7 Bezrobotni w
wieku 18-24 lata 35 346 33 805 1 541 4 334 6 334 10 668 1 705 2 422 935 2 976 1 867 3 233 1 092 2 175 2 295 2 320 1 951 1 707 

8 Bezrobotni:

 poprzednio
pracujący 95 317 91 606 3 711 12 855 15 657 28 512 3 110 4 838 1 277 9 858 3 675 11 293 2 078 4 272 8 293 9 223 4 783 4 105 

 dotychczas nie
pracujący 36 291 34 932 1 359 4 443 6 741 11 184 1 588 2 385 1 106 3 083 2 065 3 236 1 225 2 802 2 550 1 699 1 715 1 653 

 w tym: bezrobotni
absolwenci 6 928 6 174 754 1 353 850 2 203 332 494 139 501 363 639 237 434 441 481 378 286 

 z tego: 
szkół wyższych 2 134 1 907 227 597 206 803 109 169 38 117 84 207 67 165 118 106 99 52 

 szkół polic.
i śr.zawodow. 2 232 2 008 224 380 274 654 117 170 53 117 129 178 101 173 188 146 114 92 

 liceów ogólnokszt. 998 895 103 160 85 245 30 79 16 82 66 136 30 45 71 91 63 44 

 zasadniczych
szkół zawodowych 1 435 1 235 200 185 270 455 76 62 31 174 84 101 31 51 60 126 95 89 

 pozostałych (np.
specjalne) 129 129 0 31 15 46 0 14 1 11 0 17 8 0 4 12 7 9 

III. Zgłoszenia zwolnień z przyczyn dotyczących zakładu pracy (stan na koniec miesiąca)

1

Liczba zakładów -
sektor publiczny 2 20 -18 0 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 

liczba osób do
zwolnienia 63 358 -295 0 0 0 0 0 0 63 0 0 0 0 0 0 0 0 

2

Liczba zakładów -
sektor prywatny 4 27 -23 3 0 3 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

liczba osób do
zwolnienia 111 736 -625 56 0 56 0 55 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

IV. Oferty pracy i aktywizacja zawodowa bezrobotnych (stan na koniec miesiąca)

1

Oferty pracy
ogółem 345 108 237 25 14 39 15 4 21 27 6 53 6 40 16 71 33 14 

w tym: 
z sektora

publicznego
97 40 57 12 0 12 13 2 14 1 4 18 0 15 1 6 7 4 

do pracy
subsydiowanej 234 62 172 25 11 36 14 3 19 9 5 50 0 36 2 45 9 6 

dla absolwentów 87 24 63 17 7 24 13 0 17 1 5 1 0 13 1 11 1 0 
dla

niepełnosprawnyc
h

30 19 11 0 0 0 1 0 0 0 0 13 4 7 2 3 0 0 

2 Osoby odbywające
szkolenie 100 217 -117 13 10 23 3 10 1 5 6 21 0 3 5 14 9 0 

3
Zatrudnieni przy
pracach
interwencyjnych

1 162 1 251 -89 121 133 254 40 19 5 200 111 183 84 60 77 95 18 16 

4
Zatrudnieni przy
robotach
publicznych

819 960 -141 16 98 114 14 80 11 76 54 66 48 20 141 75 101 19 

V. Osoby poszukujące pracy oraz uprawnione do świadczeń i zasiłków przedemerytalnych (stan na koniec miesiąca) 

1

Osoby
poszukujące pracy 2 722 2 756 -34 686 490 1 176 109 143 57 95 155 243 33 177 92 177 162 103 

w tym:
niepełnosprawni
nie pozostający w
zatrudnieniu

1 244 1 246 -2 458 111 569 33 62 16 51 46 170 9 55 55 81 56 41 

2
Uprawnieni do
zasiłku
przedemerytal-
nego

14 521 14 641 -120 1 635 1 427 3 062 188 726 44 1 817 141 2 467 246 295 1 515 3 175 506 339 

3
Uprawnieni do
świadczenia
przedemerytal-
nego

9 970 9 800 170 2 057 944 3 001 339 617 63 687 239 1 483 191 266 1 504 618 540 422 
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